

Markenbezeichnung <i>Brand name</i>	CBD VITAL
Produktbezeichnung <i>Productname</i>	CBD Vollspektrum Öl URSPRUNG Intense <i>CBD Full Spectrum Oil URSPRUNG Intense</i>
Chargennummer <i>Lot number</i>	PR2023_002286
Produktbeschreibung <i>Product description</i>	Bio-Hanföl aus Samen und Blättern, extrahiert im traditionellen Kaltpressverfahren, reich an CBD-A <i>Organic hemp oil from seeds and leaves extracted in traditional cold-pressing process, rich in CBD-A</i>
Verpackung <i>Packaging</i>	Fläschchen aus Braunglas mit Pipette <i>Amber glass vial with pipette</i>
EAN	20ml: 9120071862954
PZN	20ml: AT 5561393, DE 16631932





Anwenderhinweise / User instructions	
Verwendung <i>Usage</i>	Lebensmittelqualität <i>Food Grade</i>
Anwendung <i>Application</i>	Vor Gebrauch schütteln. 2 x 6 Tropfen täglich. <i>Shake before use. 2 x 6 drops daily.</i>
Lagerung <i>Storage</i>	Unter 25°C, aufrecht, trocken und lichtgeschützt lagern. <i>Store below 25°C, upright, dry and protected from light.</i>

Mindesthaltbarkeit <i>Best before</i>	<p>16 Monate ab Herstellungsdatum. Nach Anbruch kann das Produkt bis zu 6 Monate genutzt werden.</p> <p><i>16 months from date of production. After opening, the product can be used for up to 6 months.</i></p>
Optik <i>Optics</i>	<p>Dunkel, gelb-grünes Öl</p> <p><i>Dark, yellow-green oil</i></p>
Geschmack <i>Taste</i>	<p>vollmundig, bitterer Geschmack</p> <p><i>Full-bodied, bitter taste</i></p>
Sicherheitshinweise <i>Safety instructions</i>	<p>Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Verzehr für Schwangere, Stillende, Kinder & Jugendliche ungeeignet. Nicht verzehren an Tagen, an denen andere hanfhaltige Lebensmittel konsumiert werden oder wurden. Verzichten Sie nicht auf ärztlichen Rat.</p> <p><i>Keep out of reach of children. Unsuitable for pregnant women, nursing mothers, children & adolescents. Do not consume on days when other foods containing hemp are or have been consumed. Do not dispense with medical advice.</i></p>
Vegan	<p>Das Produkt enthält keinerlei Zusätze tierischen Ursprungs.</p> <p><i>The product does not contain any additives of animal origin.</i></p>

Zusammensetzung / Composition	
Zutaten <i>Ingredients</i>	<p>Bio-Hanföl raffiniert, Bio-Hanföl nativ, Bio-Hanf-Extrakt</p> <p><i>Organic Hemp refined Oil /Organic Hemp Oil native /Organic Hemp Extract</i></p>
Zusammensetzung <i>Composition</i>	<p>Cannabidiol (CBD/CBD-A) $\leq 4.2 \pm 10\%$; Cannabigerol $\leq 0.3 \pm 10\%$; THC nicht nachweisbar (nach GC-MS)</p> <p><i>Cannabidiol (CBD/CBD-A) $\leq 4.2 \pm 10\%$; cannabigerol $\leq 0.3 \pm 10\%$; THC not detectable (according to GC-MS)</i></p>

Nährwerte pro 100 g	<p>Energie 3700 kJ /900kcal Fett 85 g</p> <ul style="list-style-type: none">- davon gesättigte Fettsäuren 11.3 g- davon einfach ungesättigte Fettsäuren 15.2 g- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 73.6 g <p>Kohlenhydrate 0.1 g</p> <ul style="list-style-type: none">- davon Zucker <0.5 g- Ballaststoffe <0.1 g <p>Eiweiß <0.1 g Salz 0.0025 g Vitamin E 15.3 mg</p>
<i>Nutritional values per 100 g</i>	<p><i>Energy 3700 kJ /900kcal fat 85 g</i></p> <ul style="list-style-type: none"><i>- saturated 11.3 g</i><i>- mono-unsaturated 15.2 g</i><i>- poly-unsaturated 73.6 g</i> <p><i>carbohydrates 0.1 g</i></p> <ul style="list-style-type: none"><i>- of which sugar <0.5 g</i><i>- of which fibre <0.1 g</i> <p><i>protein <0.1 g salt 0.0025 g vitamin E 15.3 mg</i></p>
Herkunft	EU-Landwirtschaft
<i>Origin</i>	<i>EU-Agriculture</i>
Rohstoff	Cannabis Sativa L. EU-konforme Sorte
<i>Raw material</i>	<i>Cannabis Sativa L. EU conform variety</i>

Qualitätsmerkmale / Quality features

<p>Bio-Kontrollstelle <i>Organic inspection institute</i></p>	 <p>Austria Bio Garantie GmbH, AT-BIO-301</p>
<p>Weitere Qualitätsmerkmale <i>Further quality features</i></p>	<p>BIO-zertifiziert, ohne GVO, vegan <i>Organic-certified, GMO-free, vegan</i></p>
<p>Weitere Zertifikate <i>Further certificates</i></p>	<p>Gesicherter Produktionsprozess nach GACP (Good Agricultural and Collection Practice), HACCP (hazard analysis und critical control points) und ISO9001 <i>Secured production process according to GACP (Good Agricultural and Collection Practice), HACCP (hazard analysis und critical control points) and ISO9001</i></p>   

Analysen / Quality features

<p>Mikrobiologische Analytik Hefe: Schimmelpilz: Escherichia coli: Salmonellen:</p> <p><i>Microbiological analytics</i> Yeast: Mould: Escherichia coli: Salmonella:</p>	<p><10 KBE/g (EG Nr. 2073/2005) <10 KBE/g (EG Nr. 2073/2005) <10 KBE/g (EG Nr. 2073/2005) negativ (EG Nr. 2073/2005)</p> <p><10 CFU/g (EC No. 2073/2005) <10 CFU/g (EC No. 2073/2005) <10 CFU/g (EC No. 2073/2005) negative (EC No. 2073/2005)</p>
<p>Schwermetalle Blei (Pb) Kadmium (Cd) Quecksilber (Hg)</p>	<p>Frei von Schwermetallen nach (EG) Nr.1881/2006 (EG) Nr. 629/2008 <0,020 mg/kg <0,010 mg/kg <0,010 mg/kg</p>

<p><i>Heavy metals</i></p> <p><i>Lead (Pb)</i> <i>Cadmium (Cd)</i> <i>Mercury (Hg)</i></p>	<p><i>Free of heavy metals according to EC) No. 1881/2006 (EC) No. 629/2008</i></p> <p><i><0.020 mg/kg</i> <i><0.010 mg/kg</i> <i><0.010 mg/kg</i></p>
<p>Pestizide</p> <p>Aflatoxine Säurezahl Peroxidzahl</p> <p><i>Pesticides</i></p> <p><i>Aflatoxins</i> <i>acid value</i> <i>peroxide value</i></p>	<p><i><2.0 µg/kg</i> <i><4.0 mg KOH/g</i> <i><15.0 meq O2/kg</i></p> <p><i><2.0 µg/kg</i> <i><4.0 mg KOH/g</i> <i><15.0 meq O2/kg</i></p>
<p>Lebensmittelsicherheit</p> <p><i>Food safety</i></p>	<p>Das Produkt entspricht dem Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz (LMSVG) BGBl.I Nr. 13/2006 in der geltenden Fassung.</p> <p><i>Food safety: The product complies with the Food Safety and Consumer Protection Act (LMSVG) BGBl.I No. 13/2006 as mended.</i></p>
<p>Lösungsmittelrückstände</p> <p>Benzo(a)anthracene: Chrysen: Benzo(b)fluoranthene: Benzo(a)pyrene:</p> <p><i>Solvent residues</i> <i>Benzo(a)anthracene:</i> <i>Chrysene:</i> <i>Benzo(b)fluoranthenes:</i> <i>Benzo(a)pyrene:</i></p>	<p>Test HH-M-M02-105, HPLC-FLD:2017-04°</p> <p><i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i></p> <p>Test HH-M-M02-105, HPLC-FLD:2017-04°</p> <p><i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i> <i><1.0 µg/kg</i></p>

Allergene (gemäß VO (EU) 1169/2011) / <i>Allergen Data (acc. (EU) No 1169/2011)</i>	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel Kamut oder Hybridstämme davon) <i>Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or hybrid strains thereof)</i>	-
Eier und Erzeugnisse daraus <i>Eggs and products thereof</i>	-
Krebs- oder Weichtiere und Erzeugnisse daraus <i>Crustaceans or molluscs and products thereof</i>	-
Fisch und Erzeugnisse daraus <i>Fish and products thereof</i>	-
Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus (Erdnüsse, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Macadamia-Nüsse und Queensland-Nüsse) <i>Nuts and products thereof (peanuts, almonds, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecans, Brazil nuts, macadamia nuts and Queensland nuts)</i>	-
Soja und Erzeugnisse daraus <i>Soya and products thereof</i>	-
Sellerie und Erzeugnisse daraus <i>Celery and products thereof</i>	-
Senf und Erzeugnisse daraus <i>Mustard and products thereof</i>	-
Sesamsaat und Erzeugnisse daraus <i>Sesame seeds and products thereof</i>	-
Lupinen und Erzeugnisse daraus <i>Lupins and products thereof</i>	-
Milch , einschließlich Laktose <i>Milk, including lactose</i>	-
Fruktose <i>Fructose</i>	-
Kakao <i>Cocoa</i>	-
Hülsenfrüchte <i>Pulses</i>	-

Allgemeine Produktinformation / General product information

Dieses Produktdatenblatt wurde von der Vitrasan GmbH erstellt und ist ausschließlich zu Informationszwecken bestimmt. Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für abwechslungsreiche Ernährung dar. Eine ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise sind wichtig. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge nicht überschreiten. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Verzehr für Schwangere, Stillende, Kinder & Jugendliche ungeeignet. Stehend, kühl und trocken lagern. / *This product data sheet has been prepared by Vitrasan GmbH and is intended for information purposes only. Food supplements are not a substitute for a varied diet. A balanced diet and healthy lifestyle are important. Do not exceed the recommended daily intake. Keep out of reach of children. Unsuitable for pregnant women, nursing mothers, children and adolescents. Store upright, cool and dry.*

Wir empfehlen die Einnahme von CBD-Produkten mit Ihrem Arzt zu besprechen, denn wir dürfen aus rechtlichen Gründen, bezüglich der Wirkungsweise und Anwendungsgebiete, keine medizinischen Aussagen treffen. / *We recommend that you discuss the use of CBD products with your doctor, as for legal reasons we are not allowed to make any medical statements regarding the mode of action and areas of application.*


VITRASAN
Vitrasan GmbH t +43 3112 201 10
Pirching 95/1 UID Nr. ATU73142949
A-8200 Gleisdorf office@vitrasan.com

Mag. Matthias Schögl

Pharmazeut und Leiter Produktion und Qualitätssicherung

Pharmacist and Head of Production and Quality Assurance

Erklärung / *Explanation*

EC No. 2073/2005

Verordnung (EG) Nr. 2073/2005 der Kommission über mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel. Mit der vorliegenden Verordnung werden mikrobiologische Kriterien für bestimmte Mikroorganismen und die von den Lebensmittelunternehmern einzuhaltenden Durchführungsbestimmungen festgelegt. / *Commission Regulation (EC) No. 2073/2005 on microbiological criteria for foodstuffs. The present Regulation establishes microbiological criteria for certain microorganisms and the implementing rules to be complied with by food business operators.*

(EC) No.1881/2006 (EC) No. 629/2008

Verordnung (EG) Nr. 629/2008 der Kommission vom 2. Juli 2008 zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln / *Commission Regulation (EC) No 629/2008 of 2 July 2008 amending Regulation (EC) No 1881/2006 setting maximum levels for certain contaminants in foodstuffs*

VO (EU) 1169/2011

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) beschlossen am 25. Oktober 2011 als Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 regelt in der Europäischen Union (EU) die Kennzeichnung von Lebensmitteln. / *The Food Information Regulation (FID), adopted on 25 October 2011 as Regulation (EU) No 1169/2011, regulates the labelling of food in the European Union (EU).*

(LMSVG) BGBl.I Nr. 13/2006

Bundesgesetz über Sicherheitsanforderungen und weitere Anforderungen an Lebensmittel, Gebrauchsgegenstände und kosmetische Mittel zum Schutz der Verbraucherinnen und Verbraucher (Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetz - LMSVG) / *Federal Law on Safety Requirements and Other Requirements for Foodstuffs, Utility Articles and Cosmetic Products for the Protection of Consumers (Food Safety and Consumer Protection Act - LMSVG)*

Test HH-M-M02-105, HPLC-FLD:2017-04°

Polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe in Lebensmitteln mit HPLC-DAD/FLD / *Polycyclic aromatic hydrocarbons in food with HPLC-DAD/FLD*